

# **客合第三小子どもひろばだより**

発行者:公益財団法人新宿未来創造財団



# 🚹 4月の予定 🥬

参加にあたっては登録が必要です。 ひろばについてのお問い合わせは裏面をご確認ください。

月	火	水	木	金	±	田	
1	2	3	4	5	6	7	
10:00~ 春休み	10:00~ 春休み	10:00~ 春休み 🍒	10:00~ 春休み <b>ふ</b>	10:00~ 春休み 🌊			
8	9	10	11	12	13	14	
13:00~ 新1年生間接参加開始	12:20~ ※新1年生は 13:00~	13:00~	13:00~	13:00~			
15	16	17	18	19	20	21	
13:00~ 13:00	12.00	12:50~	12:00-	12,00			
	13:00~	新1年生給食開始	13:00~	13:00~			
22	23	24	25	26	27	28	
13:00~	13:00~	13:00~	13:00~	13:00~			
29	30	*ひろば開始時間は目安となります。 <mark>終了時間は全日 <b>17:30</b> です。</mark>					
昭和の日 ひろばおやすみ	13:00~	*** マークの日はひろばでの昼食が可能です(お弁当持参) ** 8日は入学式のため 13:00~となります。(お弁当は食べられません)					

※学童クラブ機能付き放課後子どもひろば「ひろばプラス」は利用の方法が異なります。

## 新1年生の参加開始時期について

- ◆ 一度家に帰ってから参加(間接参加)・・・4月8日(月)13:00~
- ◆ 学校からそのまま参加(直接参加)・・・・・5月7日(火) 放課後~

詳しい利用方法については裏面をご覧ください。 利用前にひろば HP で最新日程をご確認ください。(右の QR コードまたは「レガス新宿」で検索)



## 子どもひろばの登録方法(保護者の皆様へ)

ひろばは一度利用登録を行いますと、6年生まで継続登録となり、更新手続きは不要です。 (住所や電話番号など、登録内容に変更がある場合は必ず責任者へ連絡をお願いします。)

【登録方法】 参加申込書(各ひろばに用紙がございます)を以下のいずれかの場所にお持ちください。

- 【提出場所】(1)子どもひろば活動室(放課後~各ひろば終了時刻まで)
  - (2)新宿コズミックセンター(9:00~19:00、ただし休館日は9:00~17:00
  - ※参加料・登録料は無料です。
  - ※児童による登録も可能ですが、大切な個人情報を含む書類のため、可能な限り保護者による登録をお願いします。

В

公益財団法人 新宿未来創造財団

## ご登録内容に変更が生じた場合のお願い

日ごろより、放課後子どもひろば事業にご理解、ご協力をいただき、まことに ありがとうございます。

さて、ひろばでは平成 28 年度より、参加申込書を一度ご提出いただきますと、 ご卒業まで継続登録とさせていただいておりますが、これまでに申込書に記載 された電話番号等が変更されていて、保護者の方と連絡が取れなかったという 事例が発生しています。

つきましては、参加申込書に記載していただいている連絡先等の内容に現時 点で変更が生じている場合は、裏面の「放課後子どもひろば事業 申込内容変 更届」に変更後の情報をご記入のうえ、下記【ご提出先】までご提出いただき ますようお願い申し上げます。

今後とも、保護者の皆様に信頼していただけるひろばの運営に努めてまいり ますので、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

#### 【ご提出先】

① 落合第三小学校放課後子どもひろば活動室(放課後子どもひろば実施時間帯)

TEL: 03-3565-1931 (固定電話) 080-5903-3694 (携帯電話)

②新宿未来創造財団子ども支援課(平日の9時~17時)

(新宿区大久保 3-1-2 新宿コズミックセンター)

TEL: 0 3 - 3 2 3 2 - 5 1 2 2

※毎月第2月曜日(祝日にあたるときは、その 翌日)、年末年始(12月29日~1月3日)は 定期休館日となります

## 放課後子どもひろば事業 申込内容変更届

#### 1 参加者

ふりがな					小学校	年
氏 名				7 0 11.	小子仅	+
生年月日				その他		
住所·電話	電話	(	)			

#### 2 変更内容

#### 参加者

> 10.2% }.	
ふりがな	
参加者氏名	

#### 自宅以外の連絡先

ふりがな 氏 名	続柄	連絡先(携帯電話又は勤務先等)		
		携帯電話 勤務先 (勤務先等名称 )		
		携帯電話 勤務先 (勤務先等名称 )		

上記のとおり、	落合第三小放課	後子どもひろば事業	への申込内容を変更し	<b>,</b>
エロいんしのうへ		ダ」とひひつは尹未		/ 0 -

す。	年	月	日

新宿区

保護者氏名	

配慮が必要なことなど、特に連絡したい事項がありましたらご記入ください。

L		

- ◎通学経路が変更となる場合は、略図をご提出いただきますようお願いいたします。
- ◎上記の個人情報は当財団が保管し、緊急時等必要な場合は学校医療機関等に、情報提供します。

## 落三小ひろばのご利用方法

学校終了後…



(学校からそのまま参加)

直接参加







宿題・読書・ボードゲーム・ 将棋・校庭あそびなど、 好きな過ごし方で放課後を楽しもう! 帰宅時間はご家庭で 約束をしてください



忘れ物・寄り道を しないで帰ろう!

- \*直接参加可能学年につきましては、表のページのカレンダーをご確認ください。
- \*直接参加をする際には<mark>黄色い参加カード</mark>が必要です。ご自宅で日付記入・押印してお子様に持たせ、 ひろば受付にご提出ください(参加カードはひろばで配布しています)
- \*ひろばでは入退室の管理は行いません。ご家庭で帰宅時間などの約束をしてご参加ください。

## ひろばに参加するには

- ①一旦外履きに履き替えてからひろばの活動室に行きます。 校舎内は通りません。
- ②ひろばに来る時は、上履きや傘は活動室に持って行きます。上履きを忘れたら、取りに帰ります。
- ③一度家に帰ってから参加する時は、正門の子どもひろばのインターフォンを使い『ひろばに来ました。』 と伝えてから入ります。
- ⑤学校に持ってきてはいけないもの(携帯電話・おかし類・ゲームなど)は持ってこられません。
- ⑥自転車で来てはいけません。地域センターなど、近くに止めてくるのもいけません。



## スタッフ紹介

4別からは、新に以下のスタッフが担当させていただきます。

## レガスまつり 2024

コズミックセンターで巨大迷路 に挑戦しよう!!

- ・放課後子どもひろば体験
- レガス将棋クラブ体験ほかプログラム多数

4月13日(土) 開催!

### 放課後子どもひろばホットライン

放課後子どもひろばに関するご意見・ご要望 ご質問など、下記までお気軽にお寄せください。

●新宿未来創造財団 地域・子ども部

子ども支援課

TEL:03-3232-5122 FAX:03-3209-1833

(受付時間:平日9:00~19:00)

E-Mail:kodomo@regasu-shiniuku.or.ip

#### お問い合わせ先

- ◆放課後からひろば終了時間まで⇒ひろば対応 03-3565-1931(固定電話) 080-5903-3694(携帯電話)
- ◆ひろば開催時間外
- ⇒公益財団法人 新宿未来創造財団 子ども支援課 TEL:03-3232-5122

(受付時間:平日9:00~19:00)

※コズミックセンター休館日の4月8日(月)は17:00まで

※放課後子どもひろばは新宿未来創造財団が区より受託し行っている事業です。 ひろばへのお問い合わせ、ご相談は<u>学校ではなく<mark>ひろば</mark>まで</u>お願いします。